
求職者のためのキャリアアップ支援事業に係るプロポーザル説明書 

 

１ 目的 

 地域活性化雇用創造プロジェクトにおける新型コロナウイルス感染症の影響を

受けた企業のＤＸの活用による事業や職種の転換や多角化の促進に対応すべく、

これらを担うデジタル人材等の育成及び確保に向けて、職種転換、キャリアップ

を希望する求職者に対し、民間事業所のノウハウ等を活用してＩＴ分野の訓練を

実施するとともに、ジョブ・カードによるキャリア・コンサルティング、職業相

談、求人情報の提供等を通じ、早期再就職を支援することを目的とする。 

 

２ 業務の概要 

(1)業 務 名 求職者のためのキャリアアップ支援事業 

 

(2)業務内容  

  

訓練期間：３ヶ月 

その他 別添業務委託仕様書のとおり 

 

(3)契約金額  

 

単価：１人１月あたり 

コースごとに就職支援経費支給あり 

その他別添業務委託仕様書のとおり 

                        

(4)契約期間 契約締結の日の翌日から令和４年３月３１日まで 

 

３ 参加資格 

 この手続きに参加できる者は、次の掲げる要件に該当する者とする。 

(1)令和３年６月１日時点において、「山口県業務委託に係る競争入札参加資格者

名簿」の以下の分類に掲載又は申請中のこと。 

  ・大分類９９ その他 

    小分類１２ 研修業務 

(2)山口県内に本社もしくは主たる事業所を有すること。 

(3)以下の①から⑤までの要件を全て満たす企業又は団体であること。 

 ①教科内容、施設・設備等の確保 

  訓練生の正社員就職に向けて、適切な教科内容、施設・設備等を確保するこ

と。 

 ②訓練の指導を担当する者の配置 

コース 

番号 
種 別 訓練分野 

Ａ－１ デジタル人材基礎コース 一般事務＋ＩＴリカレント 

Ａ－２ デジタル人材基礎コース 一般事務＋タイピング＋ＩＴ活用力 

Ｂ－１ Ｗｅｂマーケティングコース 一般事務＋ＷＥＢマーケティング 

コース 

番号 
種 別 訓練定員 単価（外税） 

Ａ－１ デジタル人材基礎コース ２０人 50,000 円 

Ａ－２ デジタル人材基礎コース ２０人 50,000 円 

Ｂ－１ Ｗｅｂマーケティングコース ２０人 70,000 円 



  訓練の指導を担当する者は、訓練の適切な指導が可能であると認められる者

であること。また、訓練を指導する者の配置については、学科及び実技ごと

に２０人に１人以上の配置をすることを標準とすること。 

 ③訓練内容・訓練コースの確認 

  教科内容等については、就職のために必要な知識等の習得を適切に実施する

ことができる体制を確保し、実施計画の提出をもって当該機関の訓練内容・

訓練コースが訓練として適切かどうかすること。 

 ④訓練期間中及び訓練終了後を通じ山口県内企業等への訓練生の就職促進に努

めること。 

 ⑤就職支援責任者を設置し、訓練生に対して就職支援を行うこと。 

 

 

 

４ 手 続 等 

 この手続きに関する事項は、下記のとおり。 

(1) 担当窓口 

〒753-0077 山口市熊野町 1-10 NPY ビル 10 階 

公益財団法人 やまぐち産業振興財団 担当：藤山、濵中 

E-mail：keiei@yipf.or.jp TEL：083-922-3700 FAX：083-921-2013 

 

(2) 質問の受付及び回答 

関係書類に関する疑義については、質問書（様式１）により随時受け付け

る。 

ア 提出方法 郵送又は FAX、メールにより、上記(1)まで提出する。 

イ 提出期限 令和３年６月２日（水）１７時まで 

ウ 質問に対する回答は、参加表明書提出者全員に６月３日（木）までに FAX 又

はメールにて送付する。 

 

(3) 参加表明書の提出 

     この手続きに参加される方は、令和３年６月４日（金）１７時までに参加表

明書（様式２）により、郵送又は FAX、メールにより、上記(1)まで提出するこ

と。 

 

(4) 提案書の提出 

ア 提出書類 ①様式１-①事業計画書（キャリアップ支援） 

②様式２-①受託金額算定票（キャリアアップ支援３か月） 

③会社概要（パンフレットでも可） 

※①、②については１コースごとに提出すること（１コースの 

みの提案も可） 

イ 提出部数 ６部 

ウ 提出方法 持参又は郵送により、上記(1)まで提出する。 

エ 提出期限 令和３年６月８日（火）１７時まで 

オ 費用負担 提案書の作成及び提出に係る費用は提出者の負担とする。 

 

５ 審査委員会 

提案者に対するヒアリングを令和３年６月１０日（木）に予定。 

（提案者からのプレゼンテーション（１５分程度）、質疑（１０分程度）） 



プロポーザルの特定に係る審査は、求職者のためのキャリアアップ支援事業に

係るプロポーザル審査委員会において、審査基準に基づき行う 

６ 提案者の審査及び委託候補者の特定 

(1) 提案書の審査は、次に定める評価項目について審査し、最高得点者を候補者

として特定し、契約交渉をする。 

(2) 評価項目、配点 

評価項目 配点 

支援内容等について 

（１）訓練生の募集方法 

（２）訓練実施内容 

（３）山口県内企業等への就職支援の具体的な方法 

40 点 

委託事業全体の管理運営及び推進体制について 

 業務の運営等に支障がない体制となっているか 
10 点 

合     計 50 点 

 

７ 契約の締結 

ヒアリングを実施した者の中から、最優秀提案者を特定し、契約交渉を行う。

契約交渉が成立しない場合は、次点の者と契約交渉を行う。 


